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Łopata 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 30 października 2004 r. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest łopat a przeznaczon a zwłaszcz a d o 

odgarniania śniegu. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać łopaty, przejawiająca się jej 

nową estetyczn ą formą , ja k równie ż układe m zasadniczyc h lini i obrys u 

poszczególnych elementów. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonym rysunku, gdzie 

na fig. 1  - przedstawion o łopatę w widoku z  góry , fig. 2  -  przedstawion o łopat ę w 

widoku z  tyłu , fig . 3  -  przedstawion o łopat ę w  widok u z  boku , a  n a fig . 4  -

przedstawiono rękojeść łopaty w widoku z przodu. 



Jak pokazano na rysunku łopata według wzoru ma wygląd szufli. W widoku od 

spodu jej część robocza ma wszystkie zaokrąglone narożniki i  dwa umieszczone po 

bokach, równoległ e do siebie prostolinijn e żebra oraz jedno środkow e prostolinijn e 

żebro wzmacniając e wrzecionowat ą częś ć środkową , użebrowan ą dodatkow o 

poprzecznymi żebrami . Robocz a krawęd ź łopat y zaopatrzon a jes t w  prostolinijn e 

ostrze o  przekroju w  kształci e liter y „V , a  zakończenie wrzecionowate j częśc i ma 

cylindryczny otwór dla osadzenia cylindrycznego trzonka zakończonego uchwytem o 

kształcie strzemiona. 

Cechy charakterystyczne wzoru przemysłowego 

Łopata o  wyglądzie szufli , znamienna tym , że w widoku od spodu jej część 

robocza m a wszystki e zaokrąglon e narożnik i i  dw a umieszczon e p o bokach , 

równoległe d o siebi e prostolinijn e żebr a ora z jedn o środkow e prostolinijn e żebr o 

wzmacniające wrzecionowat ą częś ć środkową , użebrowan ą dodatkow o 

poprzecznymi żebrami , prz y czy m robocz a krawęd ź łopat y zaopatrzon a jes t w 

prostolinijne ostrze o przekroju w kształcie liter y „V" , a zakończenie wrzecionowatej 

części m a cylindryczny otwó r dl a osadzeni a cylindryczneg o trzonk a zakończoneg o 

uchwytem o kształcie strzemiona, jak pokazano na załączonym rysunku, fig. 1, fig. 2, 

fig. 3 i fig. 4. 
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